[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.07.2025                                                                                               № 334
пгт Афанасьево
	О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского района
от 29.12.2022 № 430

В соответствии с решением Думы Афанасьевского муниципального округа Кировской области от 18.06.2025 № 27/1 «О внесении изменений в решение Думы Афанасьевского муниципального округа от 16.12.2024           № 23/1», администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023–2027 годы», утверждённую постановлением администрации Афанасьевского района от 29.12.2022 № 430 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 34181,02 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 9652,00 тыс. руб.;

2024 год – 11331,39 тыс. руб.;

2025 год – 4399,21 тыс. руб.;
2026 год – 4399,21 тыс. руб.;

2027 год – 4399,21 тыс. руб.

1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции приложения        № 1.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
	Глава Афанасьевского муниципального округа
	                                                  Е.М. Белёва

	                    Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Афанасьевского муниципального округа от 334 № 07.07.2025
Приложение № 3 к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия муниципальной программы
	Источник финансирования, ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы, тыс. руб.

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Итого

	Муниципальная программа

«Повышение эффективности реализации молодежной политики в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы
	Всего
	9652,0
	11331,39
	4399,21
	4399,21
	4399,21
	34181,02

	Федеральный бюджет
	1575,2
	1050,58
	461,24
	461,24
	461,24
	4009,5

	Областной бюджет
	1106,08
	2450,49
	745,34
	731,70
	744,52
	5778,13

	Бюджет округа
	746,32
	1605,92
	391,64
	405,28
	392,46
	3541,62

	Внебюджетные источники
	6224,4
	6224,4
	2800,99
	2800,99
	2800,99
	20851,77

	Подпрограмма
«Дом для молодой семьи в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023- 2027 годы
	Всего
	9576,0
	8651,72
	4309,21
	4309,21
	4309,21
	31155,35

	Федеральный бюджет
	1575,2
	1050,58
	461,24
	461,24
	461,24
	4009,50

	Областной бюджет
	1106,08
	891,24
	745,34
	731,70
	744,52
	4218,88

	Бюджет округа
	670,32
	485,50
	301,64
	315,28
	302,46
	2075,20

	Внебюджетные источники
	6224,4
	6224,4
	2800,99
	2800,99
	2800,99
	20851,77

	Отдельные мероприятия
	Всего
	76,0
	74,63
	90,0
	90,0
	90,0
	420,63

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет округа
	76,0
	74,63
	90,0
	90,0
	90,0
	420,63

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Национальный проект «Образование» региональный проект «Развитие системы поддержки молодежи» Отдельное мероприятие «Создание и развитие молодежного пространства»
	Всего
	0
	2605,04
	0
	0
	0
	2605,04

	Областной бюджет
	0
	1559,25
	0
	0
	0
	1559,25

	Бюджет округа
	0
	1045,79
	0
	0
	0
	1045,79

_____
2